
 

   

 

  

 

  

Evidence akcí 
 

Uživatelská příručka RIS  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

2 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

Historie změn 

Verze Datum vydání Zpracovatel Popis změn 

1.0 26. 09. 2024 DCH/PRE Vytvoření dokumentu 

    

    

    

 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

3 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 

Obsah 
Historie změn ................................................................................................................................................................ 2 

1 Úvod...................................................................................................................................................................... 4 

2 Evidence akcí ........................................................................................................................................................ 5 

2.1 Vytvoření akce .................................................................................................................................. 6 

2.1.1 Přidání adresy akce ................................................................................................................................. 7 

2.2 Editace akce ...................................................................................................................................... 9 

2.3 Zrušení akce .................................................................................................................................... 10 

2.4 Akce „Závody“ ................................................................................................................................ 11 

2.5 Akce „Schůzka kroužku“ .................................................................................................................. 12 

3 Účastníci akce ..................................................................................................................................................... 13 

3.1 Členové........................................................................................................................................... 13 

3.2 Osoby ............................................................................................................................................. 16 

3.3 Skupiny ........................................................................................................................................... 17 

3.4 Zástupci účastníků........................................................................................................................... 19 

4 Zobrazení akcí na Portále ................................................................................................................................... 20 

4.1 Zobrazení u revíru ........................................................................................................................... 21 

4.2 Zobrazení u místní organizace ......................................................................................................... 21 

4.3 Zobrazení na „Kartě rybáře“ ............................................................................................................ 21 

5 Seznam obrázků.................................................................................................................................................. 23 

 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

4 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

1 Úvod 
Cílem dokumentu je seznámit uživatele s obsahem a funkčností interní části Rybářského informačního systému 

(dále RIS), konkrétně s modulem „Evidence akcí“. Akce je možné zveřejňovat na Portále. 

Při popisu funkcionalit v této uživatelské příručce má uživatel přidělenu funkci „Správce akcí“. 

Obecné zacházení s aplikací platící napříč celou aplikací je popsáno v Uživatelské příručce RIS – Obecné ovládání 

aplikace, v této příručce nebudou již tedy více specifikovány, pouze může být uveden odkaz na příslušnou kapitolu 

ve výše zmíněné příručce. 

Dokument neobsahuje technický popis infrastruktury, datový obsah a další informace, které jsou pro uživatelské 

ovládání aplikace bezpředmětné. 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

5 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

2 Evidence akcí 
Funkcionalita je dostupná prostřednictvím dlaždice „Evidence akcí“ v části „Ostatní“. 

 

 
Obrázek 1: Dlaždice pro spuštění funkcionality evidence akcí 

Po jejím otevření se zobrazí dlaždice s názvem „Akce“. 

 

 
Obrázek 2: Dlaždice akce 

 Po rozkliknutí této dlaždice se zobrazí podrobná tabulka akcí vedených v systému RIS pro organizační jednotku dle 

přihlášeného správce akcí. Stavy akcí se přepínají automaticky dle data a času konání. Mezi stavy akcí patří: 

„Plánovaná“, „Probíhající“, „Ukončená“ a „Zrušena“. 

 

 
Obrázek 3: Seznam akcí 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

6 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

2.1 Vytvoření akce 

Kliknutím na ikonu „ “ v horním banneru se zobrazí formulář pro vytvoření nové akce. 

 

 
Obrázek 4: Ikona pro vytvoření nové akce 

Formulář „Akce“ obsahuje následující položky: 

• Vytvořil – povinné pole, automaticky vyplněné podle přihlášeného uživatele 

• Typ akce – povinné pole, výběr z rozbalovacího seznamu 

• Organizační jednotka – povinné pole, výběr z rozbalovacího seznamu; nabídnou se pouze OJ, kde je 

přihlášený uživatel správcem akcí 

• Název akce – povinné pole 

• Popis – nepovinné pole 

• Zveřejňovat v kalendáři – zaškrtávací pole, které umožní zobrazení akce na portále 

• Celodenní? – zaškrtávací pole 

• Termín akce od – povinné pole 

• Termín akce do – povinné pole, pokud není označena položka „Celodenní?“ 

Ikona pro vytvoření 

nové akce 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

7 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

• GPS souřadnice – nepovinné pole 

• Typ lokality – povinné pole, zobrazí se po výběru Organizační jednotky 

• Upřesnění lokality – zobrazí se po výběru typu lokality 

o Výběr revíru – povinné pole, výběr z rozbalovacího seznamu dle zvolené organizační jednotky 

o Výběr rybochovného zařízení – povinné pole, výběr z rozbalovacího seznamu dle zvolené 

organizační jednotky 

o Adresa – adresu lze zadat až po vytvoření akce viz kapitola 2.1.1 Přidání adresy akce 

o Jiné místo akce – povinné pole 

o Výběr organizační jednotky – nepovinné pole 

• Datum vytvoření akce – automaticky vyplněno 

Kliknutím na tlačítko „VYTVOŘIT“, se založí nová akce. 

2.1.1 Přidání adresy akce 

Adresu akce lze přidat tlačítkem „+“ v detailu akce v sekci „Adresa“. Tato sekce je dostupná pouze v případě, že je 

vybrán “Typ lokality = Adresa”. 

 
Obrázek 5: Detail akce - přidání adresy 

 

Formulář pro přidání adresy s následujícími položkami: 

• Typ adresy – povinná položka, výběr z rozbalovacího seznamu: 

o Strukturovaná (autorizovaná) – jen pro ČR 

o Volná (neautorizovaná) 

V případě strukturované adresy: 

• Adresa – povinná položka, výběr adresy pomocí formuláře 

V případě volné adresy: 

• První řádek volné adresy – povinná položka 

• Druhý řádek volné adresy – nepovinná položka 

Tlačítko pro přidání 

adresy akce 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

8 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 
Obrázek 6: Formulář pro přidání strukturované adresy 

 

 
Obrázek 7: Formulář pro přidání volné adresy 

Při volbě strukturované adresy a kliknutí na položku „Adresa“ se zobrazí formulář pro výběr adresy. Zde lze vyhledat 

přesnou adresu zadáním obce, ulice, části obce, čísla domovního apod., nebo vybrat adresu ze seznamu podle 

libovolně zadané části adresy. Adresa se uloží kliknutím na tlačítko „VYTVOŘIT“. 

 

 
Obrázek 8: Výběr adresy 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

9 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

2.2 Editace akce 

Editaci vytvořené akce lze v aplikaci RIS provést kliknutím na ikonu  na detailu akce v horním banneru. 

 

  
Obrázek 9: Editace akce 

 

Po kliknutí se otevře editační okno, které má v záhlaví uveden řetězec „Typ akce – Název akce – Termín akce“. U akcí 

ve stavu „Plánovaná“ je seznam položek stejný jako při vytváření akce. 

 

  
Obrázek 10: Uložení změn v editaci akce ve stavu „Plánovaná“ 

U akcí ve stavu „Probíhající“ lze upravit pouze položky „Název akce“, „Popis“ a „Zveřejňovat v kalendáři“. Po kliknutí 

na tlačítko „ULOŽIT“ se uloží provedené změny. 

 

  
Obrázek 11: Uložení změn v editaci akce ve stavu „Probíhající“ 

 

Uložení změn 

Uložení změn 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

10 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

2.3 Zrušení akce 

Zrušit lze pouze akci ve stavu „Plánovaná“, a to tlačítkem „ZRUŠENÍ AKCE“ v detailu akce. Po kliknutí se otevře 

formulář pro zrušení akce, kde je povinné uvést důvod zrušení akce. Zrušení akce se potvrzuje tlačítkem 

„POKRAČOVAT“. Následně se stav akce změní ze stavu „Plánovaná“ na „Zrušena“. 

 

 
Obrázek 12: Tlačítko pro zrušení akce 

 

 
Obrázek 13: Formulář pro zrušení akce 

 
Obrázek 14: Zrušená akce 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

11 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

2.4 Akce „Závody“ 

Akce “Závody” se v seznamu akcí zobrazují jen ve stavu „Schválená v TK“. Vytvořit akci “Závody” v modulu „Evidence 

akcí“ není možné, k tomuto účelu slouží modul „Sport“ v části „Závody“. 

 
Obrázek 15: Závod založený v modulu „Sport“ ve stavu „Schváleno v TK“ 

 

V modulu „Evidence akcí“ není možné „Typ akce = Závody“ jakkoli spravovat. K tomu slouží modul „Sport“ v části 

„Závody“. 

 

 
Obrázek 16: Závod se zobrazí v modulu „Evidence akcí“ 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

12 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

2.5 Akce „Schůzka kroužku“ 

Akce “Schůzka kroužku ” se v seznamu akcí zobrazí hned po uložení schůzky v modulu „Kroužky“. 

 

 
Obrázek 17: Schůzka kroužku založená v modulu „Kroužky“ 

 

Kroužky jsou vedeny pod konkrétní MO, proto se zobrazí pouze správci akcí za tuto MO. 

V modulu „Evidence akcí“ není možné „Typ akce = Schůzka kroužku“ jakkoli spravovat. K tomu slouží modul 

„Kroužky“. 

V sekci „Adresa“ se automaticky zobrazuje adresa sídla kroužku. 

V sekci „Docházka kroužku“ se zobrazují stejné osoby jako ve stejnojmenné sekci u kroužku. 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

13 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 
Obrázek 18: Závod se zobrazí v modulu „Evidence akcí“ 

3 Účastníci akce 
Účastníky akce lze přidat v detailu akce. Na výběr jsou tři kategorie účastníků: 

• Členové – členové místní organizace 

• Osoby – jakákoliv osoba vedená v systému RIS 

• Skupiny – skupiny členů místní organizace 

3.1 Členové 

Členy místní organizace (MO) lze přidat jako účastníky akce pomocí tlačítka „+“ v sekci „Účastníci akce (členové)“. 

Otevře se dialogové okno „Účastník akce“, odkud lze tlačítkem „+“ přejít na výběr členů. 

 

 
Obrázek 19: Přidání účastníků akce - členové - krok 1 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

14 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

Kliknutím na ikonu „+“ v sekci „Přidat účastníky akce“ se zobrazí dialogové okno „Přidat vazbu“ se seznamem členů 

OJ, dle přihlášeného uživatele. Zde lze provést výběr buď zaškrtnutím všech členů, nebo výběrem jednotlivých 

členů.  

Pro potvrzení výběru účastníků slouží tlačítko „PŘIDAT“, které vrátí zpět na okno „Účastník akce“. 

 

 
Obrázek 20: Přidání účastníků akce - členové - krok 2 

V tomto okně lze členy dále spravovat: přidávat nové pomocí tlačítka „+“ nebo odebírat tlačítkem „×“. Finální 

přidání účastníků akce se potvrdí tlačítkem „POKRAČOVAT“. 

 

 
Obrázek 21: Přidání účastníků akce - členové - krok 3 

 

Po přidání účastníků se tito zobrazí v sekci „Účastník akce (členové). V této sekci lze účastníky vyhledávat pomocí 

tlačítka lupy a případně je mazat tlačítkem , které se objeví po najetí myší na řádek účastníka. Při kliknutí do řádku 

se jménem účastníka, se zobrazí detail účastníka akce.  

 

Checkbox pro přidání 

všech účastníků 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

15 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 
Obrázek 22: Výpis účastníků 

 

 
Obrázek 23: Detail účastníka akce 

 

Pro potvrzení účasti a zápisu poznámky se na řádku s účastníkem ve sloupcích „Účast“ a „Poznámka“ nabízí ikona  

„ “, kterou je možné potvrdit účast a zapsat poznámku. 

 

 
Obrázek 24: Potvrzení účasti 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

16 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 

 
Obrázek 25: Zapsání poznámky 

 

3.2 Osoby 

Jako účastníka akce lze přidat libovolnou osobu ze systému RIS. To lze provést pomocí tlačítka „+“ v sekci „Účastníci 

akce (osoby)“ a zadáním čísla členské legitimace nebo kombinací jména, příjmení a data narození. Přidání osoby lze 

potvrdit tlačítkem „POKRAČOVAT“. 

 
Obrázek 26: Přidání účastníky akce - osoby - možnost 1 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

17 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 
Obrázek 27: Přidání účastníka akce - osoby - možnost 2 

Se sekcí „Účastníci akce (Osoby)“ je možné dále pracovat stejně jako se sekcí „Účastníci akce (Členové)“, tj. 

vyhledávat, mazat či zobrazit detail účastníka. 

3.3 Skupiny 

Skupiny definované v organizační jednotce (OJ), pod kterou je přihlášený uživatel jako správce akcí, lze přidat 

účastníky akce pomocí tlačítka „+“ v sekci „Účastníci akce (skupiny)“. Zobrazí se dialogové okno „Akce – skupina 

členů“. Zde lze vybrat skupinu pomocí položky „Skupina členů ČRS“. Po kliknutí se zobrazí okno se seznamem skupin 

definovaných v OJ, pod kterou je evidován přihlášený uživatel. 

 

 
Obrázek 28: Přidání účastníků akce - skupiny - krok 1 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

18 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 
Obrázek 29: Přidání účastníků akce - skupiny - krok 2 

 

Po výběru skupiny ji lze přidat k akci kliknutím na tlačítko „VYTVOŘIT“. Pro přidání další skupiny lze formulář otevřít 

znovu, případně zaškrtnout tlačítko „Vytvořit další“ a po kliknutí na tlačítko „VYTVOŘIT“ se skupina přidá, formulář 

se vyčistí a následně je možné přidat další skupinu. 

Zaškrtávací položka „Zahrnout i podřízené OJ?“ se zobrazuje pouze u správce akcí na Radě ČRS a jednotlivých ÚS. 

Při zatržení tohoto checkboxu, budou vybráni správci s přiřazenou funkcí ze všech podřízených organizačních 

jednotek. 

 

 
Obrázek 30: Přidání účastníků akce - skupiny - krok 3 

 

Pokud by některý člen ze skupiny např. ukončil činnost, lze seznam účastníků ve skupině aktualizovat tlačítkem 

„Aktualizovat účastníky akce“. Celou skupinu lze odebrat z účastníků akce tlačítkem . 

 

 
Obrázek 31: Aktualizace a mazání skupiny 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

19 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

3.4 Zástupci účastníků 

Zástupce účastníka lze přidat z detailu účastníka akce (členové, osoby). Na detail účastníka se lze dostat kliknutím 

do řádku se jménem účastníka. Zobrazí se okno „Účastník akce“ a pomocí tlačítka „+“ v sekci „Zástupci účastníka“ 

lze přidat osobu, která bude účastníka zastupovat. 

 

 

Obrázek 32: Detail účastníka akce 

 

Následně se zobrazí formulář pro přidání zástupce. Zástupce lze vyhledat vyplněním čísla členské legitimace, 

případně kombinací jména, příjmení a data narození. Přidání zástupce lze potvrdit tlačítkem „POKRAČOVAT“.  

 

Obrázek 33: Formulář pro přidání zástupce účastníka 

 

Po potvrzení je v sekci „Zástupci účastníka“ na detailu účastníka i detailu akce zobrazen pozvaný účastník a jeho 

zástupce.  

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

20 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 

Obrázek 34: Zástupce účastníka – detail účastníka 

 

 

Obrázek 35: Zástupce účastníka – detail akce 

4 Zobrazení akcí na Portále 
Aby se akce zobrazila na Portále, je potřeba mít zatrženo pole „Zveřejnit v kalendáři“.  

 

 

Obrázek 36: Vyplnění formuláře pro zobrazení na Portále 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

21 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

4.1 Zobrazení u revíru 

Akce, které mají zatrženo pole „Zveřejnit v kalendáři“, vyplněn „Typ lokality = revír“ a vybraný konkrétní revír, tak 

se akce zobrazí na Portále u příslušného revíru i u pozvaných členů v jejich „Kartě rybáře“. 

 

 

Obrázek 37: Zobrazení akce na revíru 

4.2 Zobrazení u místní organizace 

Akce, které mají zatrženo pole „Zveřejnit v kalendáři“, vyplněn „Typ lokality = organizace“ a vybránu konkrétní 

místní organizaci (MO), tak se akce zobrazí na Portále u příslušné MO i u pozvaných členů v jejich „Kartě rybáře“. 

 

 

Obrázek 38: Zobrazení akce u místní organizace 

4.3 Zobrazení na „Kartě rybáře“ 

V kartě rybáře se zobrazí všechny akce, na které je pozván bez ohledu na revír či místní organizaci. Podmínkou je 

zatržení pole „Zveřejnit v kalendáři“. 

 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

22 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

 

Obrázek 39: Pozvaní účastníci akce 

 

 

Obrázek 40: Zobrazení na „Kartě rybáře“ pozvaného na akci 

  



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

23 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

5 Seznam obrázků 
 

Obrázek 1: Dlaždice pro spuštění funkcionality evidence akcí .................................................................................... 5 

Obrázek 2: Dlaždice akce .............................................................................................................................................. 5 

Obrázek 3: Seznam akcí ................................................................................................................................................ 5 

Obrázek 4: Ikona pro vytvoření nové akce ................................................................................................................... 6 

Obrázek 5: Detail akce - přidání adresy ........................................................................................................................ 7 

Obrázek 6: Formulář pro přidání strukturované adresy .............................................................................................. 8 

Obrázek 7: Formulář pro přidání volné adresy ............................................................................................................ 8 

Obrázek 8: Výběr adresy .............................................................................................................................................. 8 

Obrázek 9: Editace akce................................................................................................................................................ 9 

Obrázek 10: Uložení změn v editaci akce ve stavu „Plánovaná“ ................................................................................. 9 

Obrázek 11: Uložení změn v editaci akce ve stavu „Probíhající“ ................................................................................. 9 

Obrázek 12: Tlačítko pro zrušení akce ........................................................................................................................ 10 

Obrázek 13: Formulář pro zrušení akce ..................................................................................................................... 10 

Obrázek 14: Zrušená akce .......................................................................................................................................... 10 

Obrázek 15: Závod založený v modulu „Sport“ ve stavu „Schváleno v TK“ ............................................................... 11 

Obrázek 16: Závod se zobrazí v modulu „Evidence akcí“ ........................................................................................... 11 

Obrázek 17: Schůzka kroužku založená v modulu „Kroužky“..................................................................................... 12 

Obrázek 18: Závod se zobrazí v modulu „Evidence akcí“ ........................................................................................... 13 

Obrázek 19: Přidání účastníků akce - členové - krok 1 ............................................................................................... 13 

Obrázek 20: Přidání účastníků akce - členové - krok 2 ............................................................................................... 14 

Obrázek 21: Přidání účastníků akce - členové - krok 3 ............................................................................................... 14 

Obrázek 22: Výpis účastníků....................................................................................................................................... 15 

Obrázek 23: Detail účastníka akce.............................................................................................................................. 15 

Obrázek 24: Potvrzení účasti ...................................................................................................................................... 15 

Obrázek 25: Zapsání poznámky .................................................................................................................................. 16 

Obrázek 26: Přidání účastníky akce - osoby - možnost 1 ........................................................................................... 16 

Obrázek 27: Přidání účastníka akce - osoby - možnost 2 ........................................................................................... 17 

Obrázek 28: Přidání účastníků akce - skupiny - krok 1 ............................................................................................... 17 

Obrázek 29: Přidání účastníků akce - skupiny - krok 2 ............................................................................................... 18 

Obrázek 30: Přidání účastníků akce - skupiny - krok 3 ............................................................................................... 18 

Obrázek 31: Aktualizace a mazání skupiny................................................................................................................. 18 

Obrázek 32: Detail účastníka akce.............................................................................................................................. 19 

Obrázek 33: Formulář pro přidání zástupce účastníka............................................................................................... 19 

Obrázek 34: Zástupce účastníka – detail účastníka .................................................................................................... 20 

Obrázek 35: Zástupce účastníka – detail akce............................................................................................................ 20 

Obrázek 36: Vyplnění formuláře pro zobrazení na Portále ........................................................................................ 20 



  

 

  

Uživatelská příručka RIS 

24 / 24 Asseco Central Europe, květen 2023 

Evidence Akcí 

Obrázek 37: Zobrazení akce na revíru ........................................................................................................................ 21 

Obrázek 38: Zobrazení akce u místní organizace ....................................................................................................... 21 

Obrázek 39: Pozvaní účastníci akce ............................................................................................................................ 22 

Obrázek 40: Zobrazení na „Kartě rybáře“ pozvaného na akci ................................................................................... 22 

 

 


	Historie změn
	1 Úvod
	2 Evidence akcí
	2.1 Vytvoření akce
	2.1.1 Přidání adresy akce

	2.2 Editace akce
	2.3 Zrušení akce
	2.4 Akce „Závody“
	2.5 Akce „Schůzka kroužku“

	3 Účastníci akce
	3.1 Členové
	3.2 Osoby
	3.3 Skupiny
	3.4 Zástupci účastníků

	4 Zobrazení akcí na Portále
	4.1 Zobrazení u revíru
	4.2 Zobrazení u místní organizace
	4.3 Zobrazení na „Kartě rybáře“

	5 Seznam obrázků

